
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 137 Sábado 6 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 68183

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
19

28
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

19281 Anuncio de licitación de la Junta de Contratación de la Subsecretaría de
Fomento. Objeto: Proyecto de adecuación de las instalaciones
eléctricas y climatización del centro de proceso de datos del edificio de
la sede  central del Ministerio de Fomento. Expediente: 118B09.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
c) Número de expediente: 118B09.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Proyecto de adecuación de las instalaciones eléctricas
y climatización del centro de proceso de datos del edificio de la sede central
del Ministerio de Fomento.

d) Plazo de ejecución (meses): 6 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 2.209.431,00 euros.

5. Garantía provisional. 66.282,93 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: wwwcontrataciondelestado.es Junta de Contaratción de la
Subsecretaria de fomento.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
e) Telefax: 91 597 84 99.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 1 de julio de 2009.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): J2e - De ventilación,
calefacción y climatización.  (A partir de 840.000 euros), I5e - Centros de
transformación y distribución en alta tensión.  (A partir de 840.000 euros).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 14:00 horas del 2 de julio de 2009.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Fomento.
2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 67 planta baja.
3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Junta de Contratación del Ministerio de Fomento, despacho A582.1.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, 5.ª planta.
c) Localidad: Madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 137 Sábado 6 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 68184

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
19

28
1

d) Fecha: 22 de julio de 2009.
e) Hora: 10:00.

10. Otras informaciones. wwwcontrataciondelestado.es.

Madrid, 5 de junio de 2009.- La Secretaria de la Junta de Contratación.
ID: A090045666-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-06-05T23:21:03+0200




